Bizzat
Şyyili'nin yazdığı ilk iki cilt Sadrazam Nevşehirli Damad İbrahinı Paşa'ya;
Hekimoğlu Ali Paşa'nın emriyle oğlunun temize çektiği üçüncü cilt ıse I.
Mahmud' a sunulmuştur.

Vekliyiü 'l-fudalfi'yı, Uşşaklzade'nin Hadaiku 'l-hakliik'a yazdığı zeyli
tertip bakıınından hatalı, bilgi bakıınından eksik ve itinadan yoksun bulduğu için
kaleme aldığını belirten Şeyili, eserini 1130 (1718) yılında tamamladığını açıkça
ifade ettiği gibi•

Bu zeyl-i canıe-i ahbann olsa nann seza
Lisan-ı ehl-i seyrde Vekliyiü 'l-fudalfi

His ab edince o nam-ı huceste ta 'b1ri
Olur ınübeyyen tarih-i sal-i tahrfri

2 Salim, Tezkire, İstanbul!315, s. 399 vd.
3 Riimiz,Adab-ı zurefd, Süleymaniye Ktp., Esad Efendi, nr.3873, vr.

1066
Şevvalinde (Temmuz-Ağustos ı656) öldü. Yerine Salih Efendi getirildi16

•

5-Abdülba.ki. Efendi

Gülşem tarikatindendir. Tıp ilminde mahareti olup Edirne Muradiye
Dfuüşşifası'nda hekimbaşılığa kadar yükselmiştir. Şifayi mahlasıyla şiirleri de
bulunan Abdilibaki Efendi 1075 (1664-65) yılında ölmüştür17 • Kurdoğlu bir tıp
kitabı yazdığından söz eder ve bunun bir nüshasının Belediye (Atatürk)
Kütüphanesi, Muallim Cevdet, nr. ı90'da olduğıulu belirtir1

".

6-Mebmed Çelebi

İstanbul'da doğdu. Manisa Muradiye Dfuüşşifası'nda reisületıbba oldu.
Bu görevde iken 1078(1667-68) yılında öldü. Şifayi mahlasıyla şiirleri vardır19 •

Kurdoğlu tarafindan zamanının Calinos'u, Hipokrat'ı olarak rıitelenir20 •

7 -Salih Efendi

Nasrullah adında birinin oğludur. Halep'te doğdu. O diyarda İbn Sellum
diye anılır. Çocukluğırndan itibaren çok sevdiği tıp ilmiyle meşgul oldu. Bir süre
Halep Dfuüşşifası'nda çalıştı. ı064 Zillıiccesinde (Ekim-Kasım ı654) Sadrazam
İpşir Mustafa Paşa ile İstanbul'a geldi ve Fatih Darüşşifası reisületıbbalığıııa
tayin edildi. Ardından hassa tabiplerinden oldu; ı 066 Şevvalinde

(Temmuz_Ağustos ı656) ise Hammalzade Mehmed Efendi yerine reisületıbbalık
makamına getirildi. Aynca kendisine Tekirdağ kazası arpalık olarak verildi.
1073(1662-1663) yılında Kabe payesine mazhar olan Salih Efendi ıo76'da

İstanbul kadılığı payesiyle taltif edildi. ıo79'da Yenişehir'e giden İbn Sellum
burada tabiplik yaparken 3 Rebiülahır ı 080 (3ı Ağustos ı669) tarihinde öldü ve
burada gömüldü. Yerine Hayatizade Mustafa Efendi getirildi.

8-Seyyid Mesud Efendi

1048 (1638) yılında IV. Murad'ın Bağdat seferinde 10 dirhemden fazla
afyon kullandınlan Seyyid Mehmed Efendi'nin oğludur. Babasının sevkiyle
ilmiye mesleğine girdi. Şeyhülislfun Ebu Said Efendi'den müHizım oldu.

•

Müneccim ve Müneccimbaşılar

1-ŞeklbJ: Mehmed Efendi

İstanbulludur. N ücum ilmiyle meşgul oldu ve bu alanda ilerledi. I 071
Saferinde Hasan Çelebi yerine reisü'l-müneccimln oldu. 1076 Şevvalinde

Belgrad Kadılığı. payesi ilavesiyle tasarrufuna Kemer-i Edremid arpalığı tevcih
edildi, 1078 (1667-1668) yılı içinde öldü. Yerine Şeyh Ahmed Efendi tayin
edildi. Aynı zamanda iyi bir şair olan Şekibi Mehmed Efendi riyaz1 ilimlerde
maharet sahibi idi35

•

2-Şeyh Ahmed Dede

Karaman Ereğiisi'nden Lutfullall adlı bir dokumacının oğludur. O diyan
eşkıya basınca Rumeli taraflarına göç eden Lutfullall Efendi Selanik'e yerleşti.

Aynca İsaın'ın Farsça İstiare risalesini
Arapça'ya çevirip şerh etıniş ve Kitabü'l-beyan adıyla yeniden kaleme almıştır.
Bu arada Ahlak-ı Adudiye'yi şerh etıniş; aynca astronomi, geometri, tıp ve
musiki alaıılannda eserler venniştir. Fakat onun en büyük eseri, alemin
yaratılışından başlayıp 1089 (1679) yılı sonuna kadar gelen Canıiü'd-düvel

(Sahaifü'l-ahbar) adlı umumi tarihidir. Ahmed Dede, Aşık ınalılasıyla yazdığı
şiirlerini bir divanda toplamıştır'6 •

3-Ahmed Efendi

Bayram adında birinin oğludur. İstanbul'da Eyüp'te doğdu. İlıniyeye
girdi.